
Załącznik nr
do protokołu nr XXXI/2012 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 20 grudnia 2012r.

W sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

UCHWAŁA NR X X X I/2 3 0 /2 0 1 2
R ady  G m iny L ichnow y

z d n ia  20  g ru d n ia  2 0 1 2  r.

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach [tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. Nr 391] Rady Gminy Lichnowy uchwala 
się co następuje:

§1

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 
Lichnowy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy Lichnowy 
deklarację, o której mowa w § 1, w terminie do dnia 31 marca 2013r.

2. Właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 1, na których w dniu wejścia w 
życie niniejszej uchwały nie powstają odpady komunalne - zobowiązani są złożyć w 
Urzędzie Gminy Lichnowy deklarację, o której mowa w § l,w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca albo powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.



Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXI/230/2012 Rady Gminy Lichnowy z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NNIEBIESKIM KOLOREM.

Druk DO-1

Dzień-Miesiąc-Rok

DEKLA RAGA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
_____________ ODPADAMI KOMUNALNYMI_____________
Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 
2012 r., poz. 391),
Składający: Właściciel nieruchomości, w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
i
t

Termin składania: Pierwszy termin składania do 31 marca 2013r lub w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania 
lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji,
Miejsce składania: Urząd Gminy Lichnowy, ul. Tczewska 6, 82-224 Lichnowy

D Z IA Ł  A - D A N E  O G Ó L N E
A .l. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

2. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:
W ó j t  G m in y  L ic h n o w y ,  ul. Tczewska 6, 82-224 Lichnowy 
A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI ~

Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

3. [Zlzłożenie deklaracji 4. 0korekta deklaracji (data zaistnienia zmian_________ )

________________ Dla każdej nieruchomości należy odrębnie wypełnić deklarację
A.3. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI_______________________
Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 1

5. Owłaściciel nieruchomości 6. [^Współwłaściciel 7. [ 

8. Ozarządca nieruchomości wspólnej 9. [^Najemca, dzierżawca

^Użytkownik wieczysty

10. [Zllnny podmiot władający nieruchomością

A.4.. DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY/PODMIOTU SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ
A.4.1. Osoba fizyczna

11. N a zw isk o  i Im ię 12. N IP /PESEL 13. M ie js c o w o ś ć , K od  p o c z to w y 14. U lica

1 Właściciel nieruchomości -  rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 
osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli 
nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki 
właścicieli nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 
czerwca 1994 r. o własności lokali (tekst jedn.: Dz. U. z 2000 r. nr 80, poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141, poz. 1492) lub właścicieli 
lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.



15. N r  d o m u 16. N r  lo ka lu 17. N r  t e le fo n u 18. A d re s  e -m a il

A.4.2. Pozostałe podmioty

19. N a zw a  s k ró co n a 20. N r K RS/N IP 21. M ie js c o w o ś ć 22. U lica

23 . N r d o m u , N r lo ka lu 24. N r  te le fo n u , 25. A d re s  e m a il

A.4.2.1 Osoby upoważnione do reprezentowania 2
Im ię  i N a zw isk o 26.

Im ię  i N a zw isk o 27.

S p o só b  r e p r e z e n ta c j i3 28.

A.4.2.2. ADRES DO KORESPONDENCI -  jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.4.

29. Kraj 30 . M ie js c o w o ś ć , K od  p o c z to w y

31. U lica 32 . N r d o m u  33. N r  lo ka lu

A.5. RODZAJ I ADRES NIERUCHOMOŚCI -  na której powstają odpady komunalne

Rodzaj n ieruchom ości (zaznaczyć w łaściw y kw adra t)

0  34. zabudowa jednorodzinna -  to  jes t budynek m ieszkalny jedn o rod z in ny  bądź zespól tak ich budynków , wraz z

przeznaczonym i dla po trzeb mieszkających w  nich osób budynkam i garażowym i i gospodarczym i;
Należy wypełnić dział B, dział C, dział G

0  35. zabudowa wielorodzinna -  to  jes t budynek m ieszkalny zaw ierający w ięcej niż dw a lokale m ieszkalne bądź 

zespół tak ich  budynków ;
Należy wypełnić dział B, dział C, dział G

0  36. nieruchomość mieszana - t o  jes t n ieruchom ość, k tóra  w  części je s t w yko rzystyw ana do ce lów  użytkowych ,

a w  części użytkow ana do ce lów  m ieszkalnych;
Należy wypełnić dział B, dział C, dział D, dział E, dział F, dział G oraz załącznik nr 1.

0  37. nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy-jes t to  n ieruchom ość użytkow a (na przykład

w ykorzystyw ana do prowadzen ia działa lności gospodarczej) lub inna nieruchom ość, na k tó re j pow sta ją  odpady 
kom una lne , a na k tó re j nie zamieszkują m ieszkańcy;

Należy wypełnić dział D, dział E oraz dział G oraz załącznik nr 1.
A.5.1. Adres nieruchomości -  jeśli jest inny niż w części A4

38. M ie js c o w o ś ć , K od  p o c z to w y 39. U lica 40  N r. d o m u 41. N r lo ka lu

2 Należy wpisać imię i nazwisko, adres zamieszkania nr telefonu oraz nr dowodu osobistego osoby upoważnionej oraz podstawę 
umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający 
pełnomocnictwo. W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i 
złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub form ie uwierzytelnionego odpisu z uiszczoną opłatą skarbową (17,00 z ł) .
3 Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne.
4 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.



D Z IA Ł  B  - D A N E  D O T Y C Z Ą C E  G O S P O D A R O W A N I A  O D P A D A M I  D L A  

N I E R U C H O M O Ś C I  N A ,  K T Ó R Y C H  Z A M I E S Z K U J Ą  M I E S Z K A Ń C Y  O R A Z  

N I E R U C H O M O Ś C I  M I E S Z A N Y C H  w  c z ę ś c i  m ie s z k a ln e j_________________
B .l. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW_____________________________________________________
Deklaru ję zbieranie odpadów  w  sposób:

042 . Selektywny, w  ilościach i rodzajach jak zaznaczono poniżej:

UJ 43. zabudowa jednorodzinna - m in im um  25% ob ję tośc i odpadów  zebranych w  sposób zmieszany- (łączna 

ob ję tość m aku la tu ry , szkła, tw o rzyw , m eta li, odpadów  w ie lom ate ria łow ych ),

0  44. zabudowa wielorodzinna - m in im um  20% obję tości odpadów  zebranych w  sposób zmieszany- (łączna 

ob ję tość m aku la tu ry, szkła, tw o rzyw , m eta li, odpadów  w ie lo m ate ria łow ych ),

Co uprawnia mnie do zastosowania stawki opłaty obniżonej.

0  45. N adto dekla ru ję  se lektyw ne zbieran ie popiołów (do tyczy ty lko  n ieruchom ości opalanych pa liw em  sta łym )

D Z IA Ł  C  - O B L IC Z E N IE  O P Ł A T Y  Z A  G O S P O D A R O W A N I E  O D P A D A M I  

K O M U N A L N Y M I -  D O T Y C Z Y  N I E R U C H O M O Ś C I  N A  K T Ó R Y C H  

Z A M I E S Z K U J Ą  M I E S Z K A Ń C Y  O R A Z  N I E R U C H O M O Ś C I  M I E S Z A N Y C H  w

c z ę ś c i  m ie s z k a ln e j 5
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny.

46

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób zmieszany.

47

Liczba mieszkańców, zamieszkująca daną nieruchomość . 48

Opłata (uwzględniająca sposób zbierania odpadów -odpowiednio do złożonej 
deklaracji W poz. B.l.) jako iloczyn poz. 46 i 48 lub 47 i 48 ) 6

49

zł/miesiąc
p o m n o ży ć  (poz. 4 6  x p o z .4 8 , lub 

p o z .4 7  x poz .48 ,)

D Z IA Ł  D  - D A N E  D O T Y C Z Ą C E  G O S P O D A R O W A N I A  O D P A D A M I  - 

D O T Y C Z Y  N I E R U C H O M O Ś C I  N A ,  K T Ó R Y C H  N IE  Z A M I E S Z K U J Ą  

M I E S Z K A Ń C Y  O R A Z  N I E R U C H O M O Ś C I  M I E S Z A N Y C H  w  c z ę ś c i  u ż y t k o w e j

-  k a r t a  z b io r c z a

5 W przypadku wyboru metody selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę obniżoną, w innym 
przypadku stawkę podstawową, jak za odpady zmieszane.
6 Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Opłatę należy wpłacać w 
następujących terminach - za okres od 1 lipca do 31 sierpnia -  w terminie do dnia 31 sierpnia,
za okres od 1 września do 31 października -  w term inie do dnia 31 października, 
za okres od 1 listopada do 31 grudnia -  w term inie do dnia 31 grudnia, 
za okres od 1 stycznia do 28/29 lutego -  w term inie do dnia 28 lutego, 
za okres od 1 marca do 30 kwietnia -  w term inie do dnia 30 kwietnia, 
za okres od 1 maja do 30 czerwca -  w term inie do dnia 30 czerwca .



D .l. LICZBA 1 RODZAJE NIERUCHOMOŚCI
Liczba lokali użytkowych
(wpisać liczbę lokali użytkow ych np.: 2 lokale oraz w ype łn ić  kartę 
dla każdej n ieruchom ości (np.: budynku, lokalu , działki od rębn ie  
-załącznik nr 1)

50

D Z IA Ł  E - O B L IC Z E N IE  O P Ł A T Y  Z A  G O S P O D A R O W A N I E  O D P A D A M I  

K O M U N A L N Y M I -  D O T Y C Z Y  N I E R U C H O M O Ś C I  N A ,  K T Ó R Y C H  N IE  

Z A M I E S Z K U J Ą  M I E S Z K A Ń C Y  O R A Z  N I E R U C H O M O Ś C I  M I E S Z A N Y C H  w  

c z ę ś c i  u ż y t k o w e j  -  k a r t a  z b io r c z a  7

W ie lk o ś ć  p o je m n ik ó w

Opłata za odbieranie i 
zagospodarowanie odpadami, jeśli 

są zbierane selektywnie

Opłata za gospodarowanie 
odpadami, jeśli są zbierane w 

sposób zmieszany Suma opłat

Suma iloczynów

(kolumna 51 x 52 + kolumna 53 
x 54)

51. L iczba  
p o je m n ik ó w  
o d b ie ra n a  

m ie s ię c z n ie  w  
za m ia n  za 

u is zc zo n ą  o p ła tę  
(sum a  z

p o s zc ze g ó ln y ch
kart)

52 . S ta w ka  o p ła ty  
za

g o s p o d a ro w a n ie  
o d p a d a m i, je ś li o 

o d p a d y  są 
zb ie ra n e  i 

o d b ie r a n e  w  
spo só b  

s e le k ty w n y

53. L iczba 
p o je m n ik ó w  
o d b ie ra n a  

m ie s ię c z n ie  w  
za m ia n  za 

u is zc zo n ą  o p ła tę  
(sum a  z

po szc zeg ó ln y ch

kart)

54 . S ta w k a  o p ła ty  
za

g o s p o d a ro w a n ie  
o d p a d a m i,  je ś li 

o d p a d y  są 
z b ie ra n e  i 

o d b ie r a n e  w  
sp o s ó b  zm ie sz a n y

110/120 litrów

240 litrów

360 litrów

1100 litrów

1500 litrów

Inna wielkość 
(wpisać
Jaka)----- litrów

Opłata obliczona, jako suma kart z poszczególnych nieruchomości/lokali8
55.

zł/miesiąc
D Z IA Ł  F - O B L IC Z E N IE  O P Ł A T Y  Z A  G O S P O D A R O W A N I E  O D P A D A M I  

K O M U N A L N Y M I -  D O T Y C Z Y  C Z Ę Ś C I M I E S Z K A L N E J  1 U Ż Y T K O W E J  - 

Ł Ą C Z N IE

Opłata - suma opłat za część mieszkalną nieruchomości i część użytkową 
nieruchomości (suma poz. 49 i 55)9

56.

zł/miesiąc

D Z IA Ł  G  - O Ś W I A D C Z E N I E  1 P O D P IS  S K Ł A D A J Ą C E G O  D E K L A R A C J Ę
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

57. Data 58. Czytelny podpis

7 W przypadku wyboru metody selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawką obniżoną, w innym 
przypadku stawkę podstawową, jak za odpady zmieszane .
8 Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne.
9 Opłatę należy wpłacać w następujących terminach - za okres od 1 lipca do 31 sierpnia -  w terminie do dnia 31 sierpnia, 
za okres od 1 września do 31 października -  w term inie do dnia 31 października,
za okres od 1 listopada do 31 grudnia -  w term inie do dnia 31 grudnia, 
za okres od 1 stycznia do 28/29 lutego -  w term inie do dnia 28 lutego, 
za okres od 1 marca do 30 kwietnia -  w term inie do dnia 30 kwietnia, 
za okres od 1 maja do 30 czerwca -  w term inie do dnia 30 czerwca .



(z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka osoby upoważnionej)

P O U C Z E N IE

W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty albo wpłacenia jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 
przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.z 2005 r. Nr 
299, poz. 1954 z późn. zm.). Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W 
przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.
Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (t. j. Dz. U. z 
2002r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) Urząd Gminy Lichnowy może przetwarzać dane osobowe, gdy jest to 
niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa

Właściciel nieruchomości, do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jest obowiązany dołączyć kopię umowy zawartej z przedsiębiorcą odbierającym odpady 
komunalne 10.

H . A D N O T A C J E  O R G A N U

10 Dotyczy dotychczasowej umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne.



ZAŁĄCZNIK NR 1 -  do deklaracji-

DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI NA, KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY ORAZ NIERUCHOMOŚCI 
MIESZANYCH w części użytkowej *

ADRES:

Dane dla lokalu n r___

Rodzaj nieruchomości/lokalu użytkowego (np. hotel, lokal 
gastronomiczny, szkoła, itp.)

57.

Wielkość nieruchomości/lokalu użytkowego (m2) 58.

Liczba zatrudnionych osób w  n ie ru c h o m o ś c i/ lo k a lu  u ż y tk o w y m  lu b  liczba  

u ż y tk o w n ik ó w  n ie ru c h o m o ś c i/ lo k a lu  u ży tk o w e g o

59.

D.2. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW

Deklaruję zbieranie odpadów w sposób:

0 6 0 . Selektywny, w ilościach i rodzajach jak zaznaczono poniżej:
Minimum 25% obietości odoadów zebranych w sposób zmieszany, co stanowi litrów/lokal, 
nieruchomość /miesiąc: makulatury, szkła, tworzyw, metali, odpadów wielomateriałowych (łącznie)

Co uprawnia mnie do zastosowania stawki opłaty obniżonej.

Należy wyliczyć na pod staw ie  dek la rac ji w  zakresie w ielkości, liczby i często tliw ośc i odb io ru odpadów  kom una lnych  zm ieszanych w  punkcie  D3 i D4

D.3. WIELKOŚĆ i LICZBA POJEMNIKÓW DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH
(wpisać liczbę posiadanych11 pojemników przy odpowiednim rodzaju pojemników)
110/120 litró w 61.
240 litró w 62.
360 litró w 63.
1100 litró w 64.
1500 litró w 65.
Inna wielkość (wpisać 
Jaka) — litrów 66.
D.4. CZĘSTOTLIOWOŚĆ ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH

0  67. jeden raz na tydzień 0  68. jeden raz na dwa tygodnie.

11Posiadanie dotyczy każdej formy władania (np. własność, dzierżawa, najem, itp.)


